
Página: 1 / 2

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

3/2025

30/01/2025

E-mail: saude@lindoiadosul.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - LINDOIA DO SUL
RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO - Lindóia do Sul
CEP: 89735-000 CNPJ: 10.429.180/0001-85 Telefone: (49) 3446-1414

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/01/2025
Dispensa de licitação
2/2025 - DL
3/2025

Contratação direta de empresa para revisão do veículo que está em garantia de
fábrica, Chevrolet Ônix placas: RYZ-7C42, conforme especificações constantes no
Termo de Referência.

Participante: DM AUTO VEICULOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ÓLEO DO MOTOR 5W30 37,500 L 7,30 273,75

2 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 1,000 UN 85,50 85,50

3 FILTRO DE AR DO MOTOR 1,000 UN 115,97 115,97

4 filtro de ar condicionado 1,000 UN 54,17 54,17

5 FLUIDO DE FREIO. 4,000 UN 37,24 148,96

6 VEDADOR 1,000 UN 23,89 23,89

7 LIMPA AR CONDICIONADO 1,000 UN 35,00 35,00

8 PALHETA DO LIMPADOR DIANTEIRO LADO ESQUERDO 1,000 UN 256,54 256,54

9 PALHETA DO LIMPADOR DIANTEIRO LADO DIREITO 1,000 UN 214,64 214,64

10 JOGO DE PASTILHAS DE FREIO 1,000 JG 994,16 994,16

11 BALANCEAMENTO. 1,000 SER 80,00 80,00

12 GEOMETRIA 1,000 SER 100,00 100,00

13 MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO DAS PASTILHAS DE FREIO 0,500 HR 230,00 115,00

14 QUARTA REVISÃO 1,540 HRS 230,00 354,20

Total do Participante: 2.851,78

Total Geral: 2.851,78

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 2.851,78

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 31/01/2025, às 10:20:02. Protocolo: ad0937ea-3a2e-4434-b456-4dafc98d4082



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/01/2025Lindóia do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: Mauricio_isaac. Emissão: 31/01/2025, às 10:20:02. Protocolo: ad0937ea-3a2e-4434-b456-4dafc98d4082


		2025-01-31T11:11:01-0300
	IVANICE ANGELA PECCIN:49712403904




